



CONVOCAÇÃO

Ao

Representante legal da J.S.T.COM. VAREJISTA EM GERAL LTDA

Prezado(a) senhor(a),

Fica convocado o representante legal do(a) **J.S.T.COM. VAREJISTA EM GERAL LTDA** inscrito(a) no CNPJ/MF Nº **56.428.119/0001-14**, para comparecer à sede da Prefeitura Municipal de Mombaca, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contado da data do recebimento dessa comunicação, para assinatura da Ata de Registro de Preços decorrente da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº **001-2025DIVE-PE**, parte integrante do Processo Administrativo nº 00014.20241031/0003-08, o que poderá ser realizada da seguinte forma:

a. Por meio da plataforma eletrônica que aconteceu o certamente, onde já consta o contrato para assinatura, devendo o mesmo ser assinado nos termos do § 2º do art. 12 da Lei nº 14.133 de 2021, mediante certificado digital emitido em âmbito da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil); ou

b. Comparecendo à sede Prefeitura Municipal de Mombaca, no prazo estipulado.

Cumpre-nos informar que a convocação foi remetida por por meio do(s) endereço(s) eletrônico(s) indicado(s) pelo(a) proponente na plataforma de realização da contratação, nos termos do **art. 246 da Lei nº 13.105 de 16 de Março de 2015 - (CPC)**, e que sua desatenção injustificada acarretará as sanções prevista em lei.

Mombaca/CE, 25 de fevereiro de 2025.


SECRETARIA M. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CNPJ/MF Nº 14.666.347/0001-82
RAFAEL ANGELO MARQUES GONÇALVES E SILVA
Representante legal do órgão gerenciador


J.S.T.COM. VAREJISTA EM GERAL LTDA
CNPJ/MF Nº 56.428.119/0001-14
JOÃO VITOR SOUSA TEIXEIRA FELINTO
Representante legal do fornecedor registrado

56.428.119/0001-14

J.S.T.COM. VAREJISTA EM GERAL LTDA

RUA SÃO JOSE, Nº 141 - CENTRO

Prefeitura Municipal de Mombaca

MOMBACA-CE

CEP: 63.610-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 202502250001
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 00014.20241031/0003-08

O Município de Mombaca, através da **SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL**, no papel de órgão gerenciador, situada na, inscrito no CNPJ/MF N.º **14.666.347/0001-82**, neste ato representado pelo Senhor **RAFAEL ÂNGELO MARQUES GONÇALVES E SILVA** - Secretário de Desenvolvimento Social, brasileiro, casado, Bacharel em Turismo, residente e domiciliado na Rua Padre Sarmento, N.º 198, Bairro Centro, CEP: 63.610-000, Mombaca - CE, Carteira de Identidade n.º 301455496 SSP/CE e CPF n.º 770.148.633-04, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS**, **RESOLVE** registrar os preços do fornecedor **J.S.T. COM. VAREJISTA EM GERAL LTDA**, localizado na Rua São José, 141, Centro, Mombaca-CE, Cep: 63.610-000, inscrito no CNPJ/MF N.º **56.428.119/0001-14**, representado pelo Senhor **JOÃO VITOR SOUSA TEIXEIRA FELINTO**, brasileira, solteiro, empresário, inscrito sob n.º do CPF. 433.363.928-02 e Carteira de identidade RG. n.º 43336392802, indicado e qualificado nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA-CE**, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo do Edital de Licitação n.º 001-2025DIVE-PE, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado no montante de **R\$ 1.105.576,50 (um milhão, cento e cinco mil, quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos)**, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PASTA AZ	5.144	UNIDADE	FRAMA	R\$ 15,80	R\$ 81.275,20
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PASTA A-Z, TAMANHO GRANDE (OFICIO) DORSO ESTREITO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNA COM PROPILENO, COM ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA, NA COR PRETO						
2	BALÃO (COMUM)	1.930	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 5,50	R\$ 10.615,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: NUMERO 7 COM 50 UNIDADES NO PACOTE						
3	GRAMPO 26/6 C/5000 UN	875	CAIXA	GATTE	R\$ 7,50	R\$ 6.562,50
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA CARTÃO COM 5000 UNIDADES						
4	FITA GOMADA	1.636	UNIDADE	3M	R\$ 8,20	R\$ 13.415,20
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL REFORÇADA, LISA, 38MM X 50M, PAPEL KRAFT, COLA VEGETAL, NA COR PARDA						
5	CANETA IDROGRAFICA C/ 06	917	ESTOJO	LEO & LEO	R\$ 6,30	R\$ 5.777,10
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PONTA DE APROXIMADAMENTE DE 1,0MM						
6	BORRACHA	563	CAIXA	LEO&LEO	R\$ 17,90	R\$ 10.077,70
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA DE LATEX NATURAL N.º40, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR. CAIXA CONTENDO 40 UNIDADES						





7	LIVRO DE ATA C/100FLS	550	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 12,50	R\$ 6.875,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CAPA DURA						
8	LIVRO DE PROTOCOLO C/100FLS	392	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 9,90	R\$ 3.880,80
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: QUANTIDADE DE FOLHAS 100 UNIDADE, COMPRIMENTO 215MM, LARGURA 150MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, FRENTE GRAMATURA FOLHAS 56G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO						
9	PASTA POLIONDA 2CM	2.476	UNIDADE	POLIBRAS	R\$ 3,00	R\$ 7.428,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: COR AMARELA						
10	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 C/ 5.000	357	CAIXA	GATTE	R\$ 15,90	R\$ 5.676,30
ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 C/ 5.000						
11	CORRETIVO LIQUIDO	159	CAIXA	TOQUE MAGICO	R\$ 17,20	R\$ 2.734,80
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO 18ML EM CAIXA COM 12 UNIDADES.						
12	PASTA SUSPensa	1.290	UNIDADE	POLYCART	R\$ 1,90	R\$ 2.451,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: EM CARTOLINA, GRAMATURA 35G/M², COM PRENDEDOR INTERNO, TAMANHO 37CM X 24CM, VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 9CM, NA COR MARMORIZADA, COM HASTE EM METAL E PONTEIRA PLÁSTICA						
13	BORRACHA PONTEIRA C/100	154	PACOTE	MERCUR	R\$ 16,90	R\$ 2.602,60
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA EM EMBALAGEM PLÁSTICA EM PACOTE COM 100 UNIDADES						
14	PASTA C/ ELASTICO PAPELÃO	3.310	UNIDADE	POLYCART	R\$ 2,10	R\$ 6.951,00
ESPECIFICAÇÃO: PASTA C/ELASTICO PAPELÃO						
15	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	115	UNIDADE	MASTERPRINT	R\$ 4,90	R\$ 563,50
ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO						
16	ISOPOR EM PLACA 10MM	791	UNIDADE	ISOPOTERM	R\$ 2,60	R\$ 2.056,60
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: 1M DE COMPRIMENTO, 0,50CM DE LARGURA						
17	ISOPOR EM PLACA 15MM	841	UNIDADE	ISOPOTERM	R\$ 3,50	R\$ 2.943,50
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: 1M DE COMPRIMENTO, 0,50CM DE LARGURA						
18	MOLHADOR DE DEDO	410	UNIDADE	MAXCRIL	R\$ 3,50	R\$ 1.435,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: MOLHADOR DE DEDO 12G, LIGEIRAMENTE PERFUMADO, PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA, EMBALAGEM COM 12 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE.						
19	COLA BRANCA 90G CX	466	CAIXA	MERCUR	R\$ 21,20	R\$ 9.879,20
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA, LIQUIDA A BASE DE P.V.A PARA USO EM PAPEL. EMBALAGEM:FRASCO PLÁSTICO COM 90G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA C/12 UNIDADES.						
20	GRAMPO 106/8	367	CAIXA	GATTE	R\$ 10,90	R\$ 4.000,30
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 106/8, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 3000 UNIDADES						
21	CANETA SFEROGRAFICA (AZUL)	543	CAIXA	COMPACTOR	R\$ 26,20	R\$ 14.226,60
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS NA COR AZUL EM CAIXA COM 50 UNIDADES						
22	CANETA FEROGRAFICA (PRETA)	484	CAIXA	COMPACTOR	R\$ 26,20	R\$ 12.680,80
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS NA COR PRETA EM CAIXA COM 50 UNIDADES						



23	ALMOFADA P/ CARIMBO - AZUL	159	UNIDADE	RADEX	R\$ 4,70	R\$ 747,30
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO EM PLÁSTICO COM ESPONJA REVEST. ABSORVENTE, MEDINDO 12,0CM X 9,0CM, PARA TINTA AZUL NUMERO 3						
24	CLIPES 4/0	782	CAIXA	BRW	R\$ 2,50	R\$ 1.955,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CLIPES DE AÇO NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 4/0. EM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES						
25	CLIPES 8/0	701	CAIXA	BRW	R\$ 5,60	R\$ 3.925,60
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CLIPES DE AÇO NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 8/0. EM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES						
26	ELÁSTICO FINO (LIGA DE BORRACHA)	487	PACOTE	MAMUTH	R\$ 4,20	R\$ 2.045,40
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ELÁSTICO FINO (LIGA DE BORRACHA) Á BASE DE BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 100G						
27	CANETA FEROGRAFICA (VERMELHA)	368	CAIXA	COMPACTOR	R\$ 25,20	R\$ 9.273,60
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARG EM CAIXA COM 50 UNIDADESURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS NA COR VERMELHO.						
28	REFIL COLA QUENTE FINAL	848	CAIXA	RENDICOLLA	R\$ 26,50	R\$ 22.472,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: REFIL COLA QUENTE FINA EM PACOTE COM 1KG						
29	REFIL COLA QUENTE GROSSA	840	CAIXA	RENDICOLLA	R\$ 23,70	R\$ 19.908,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: REFIL COLA QUENTE GROSSA EM CAIXA COM 01KG						
30	PRANCHETA DE EUCATEX TAM OFÍCIO	566	UNIDADE	CARBRINK	R\$ 6,90	R\$ 3.905,40
ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA DE EUCATEX TAM OFÍCIO						
31	TESOURA GRANDE MULTIUSO 8 POL. 21 CM	240	UNIDADE	BRW	R\$ 9,30	R\$ 2.232,00
ESPECIFICAÇÃO: TESOURA GRANDE MULTIUSO 8 POL. 21 CM						
32	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 - AZUL	83	CAIXA	JOCAR OFFICE	R\$ 27,20	R\$ 2.257,60
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12						
33	CLIPS METALICO NIQUELADO Nº 3/0	787	CAIXA	ACC	R\$ 2,80	R\$ 2.203,60
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CLIPS METALICO NIQUELADO Nº 3/0. EMBALAGEM: CAIXA C/100 UNIDADES						
34	EXTRATOR DE GRAMPO	279	UNIDADE	JOCAR OFFICE	R\$ 3,50	R\$ 976,50
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, FABRICADO EM INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 158 X 2CM						
35	LÁPIS PRETO Nº 2	234	CAIXA	HB	R\$ 24,90	R\$ 5.826,60
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS GRAFITE GRADUADO DISPONÍVEL EM AMPLA GAMA DE DUREZA PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES. DUREZAS DE HB PARA USO ARTÍSTICO E GRÁFICO, ENGENHARIA E DESIGN. MINA DE EXCELENTE QUALIDADE, Nº2, ACABAMENTO DA MADEIRA, NA COR VERDE, MEDINDO 7,2MM DE DIÂMETRO E 175MM DE COMPRIMENTO, SEXTAVADO, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, CONDICIONADO EM CAIXA COM 144 UNIDADES, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO.						
36	PASTA CATALOGO C/ 50 DIVISÓRIAS	280	UNIDADE	DAC	R\$ 17,00	R\$ 4.760,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATALOGO C/ 50 DIVISÓRIAS						
37	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA)	110	CAIXA	MERCUR	R\$ 19,10	R\$ 2.101,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA), ATÓXICA, CAIXA CONTENDO 40 UNIDADES.						
38	COLA ISOPOR 90G CX COM 12 UNIDADES	274	CAIXA	ORTFIX	R\$ 35,50	R\$ 9.727,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR 90G CX COM 12 UNIDADES						



39	GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	631	CAIXA	LEO&LEO	R\$ 3,50	R\$ 2.208,50
ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS						
40	TESOURA ESCOLAR 13CM S/ PONTA EM AÇO, CORES VARIADAS.	613	UNIDADE	MASTERPRINT	R\$ 2,40	R\$ 1.471,20
ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR 13CM S/ PONTA EM AÇO, CORES VARIADAS.						
41	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO	841	UNIDADE	CIS	R\$ 1,30	R\$ 1.093,30
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: DEPÓSITO RETANGULAR, CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO COM FURO CÔNICO (DIAMÊTRO DE APROXIMADAMENTE 8MM) E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO, FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO. ALTA RESISTÊNCIA E ÓTIMA APONTABILIDADE						
42	CLIPS EM AÇO Nº 2/0	859	CAIXA	ACC	R\$ 2,20	R\$ 1.889,80
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES						
43	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO-80G (240MM X 340MM)	475	CAIXA	SCRITY	R\$ 35,70	R\$ 16.957,50
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES						
44	LIVRO DE PONTO CAPA DURA 1/4	371	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 12,90	R\$ 4.785,90
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: MIOLO COMPOSTO POR NO MÍNIMO 100 FOLHAS DE COR BRANCA, PÁGINAS NUMERADAS, CAPA FABRICADA EM PAPELÃO RESISTENTE, FORMATO 1/4 COM PLANILHA PRÓPRIA EM PAPEL OFF-SET, COM 200 FOLHAS NUMERADAS, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56G/M2 MEDINDO 320MM X 220MM, CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 100G/M2						
45	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE MEDINDO 50MM X 50M	617	ROLO	3M	R\$ 4,60	R\$ 2.838,20
ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE MEDINDO 50MM X 50M						
46	PASTA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO NA COR AMARELA	1.230	UNIDADE	POLIBRAS	R\$ 5,50	R\$ 6.765,00
ESPECIFICAÇÃO: PASTA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO NA COR AMARELA						
47	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL	135	FRASCO	RADEX	R\$ 4,50	R\$ 607,50
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FABRICADA A BASE DE AGUA, SEM ADIÇÃO DE OLEO; COR AZUL; CONTEUDO DE FRASCO: 42 ML						
48	CADERNO 1/4 ESPIRAL 48 FOLHAS	1.212	UNIDADE	CREDEAL	R\$ 1,80	R\$ 2.181,60
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CADERNO 1/4 ESPIRAL DE 48 FOLHAS, MIOLO OFF-SET 56 G/M2, CAPA MOLE EM POLIETILENO 14 MC, ESPIRAL EM ARAME NYLON 0,90MM						
49	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS	124	ROLO	PLASTCOVER	R\$ 44,50	R\$ 5.518,00
ESPECIFICAÇÃO: PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS						
50	ENVELOPE SACO NA COR BRANCA 240 X 340 MM	531	PACOTE	SCRITY	R\$ 30,80	R\$ 16.354,80
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM PAPEL OFF SET OU SIMILAR, COM GRAMATURA MINIMA DE 80 G/M; SEM RPC; PACOTE COM 100 UNIDADES						
51	PORTA-TRECO	166	UNIDADE	DELLO	R\$ 9,90	R\$ 1.643,40
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PORTA-TRECO PRODUTO CONFECCIONADO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM DIVISÃO PARA CANETA, CLIPES E CARTÃO DE VISITA.						
52	FITA ADESIVA DE PAPEL 50MM X 50M	729	UNIDADE	ADERE	R\$ 9,10	R\$ 6.633,90
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA DE PAPEL PARA EMBALAGEM E USO GERAL, FEITA DE PAPEL KRAFT SATURADO E ADESIVO A BASE DE ELASTROMETRO E RESINAS SINTETICAS. DIMENSOES DO ROLO: 50MM X 50M, VALIDADE MINIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA						



53	TECIDO TIPO TNT, CORES VARIADAS, 1,40M LARGURA, PEÇA COM 100MTS	91	PEÇA	SANTA FÉ	R\$ 129,00	R\$ 11.739,00
ESPECIFICAÇÃO: TECIDO TIPO TNT, CORES VARIADAS, 1,40M LARGURA, PEÇA COM 100MTS						
54	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA FLUORECENTE	303	CAIXA	JOCAR OFFICE	R\$ 12,20	R\$ 3.696,60
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 12 UNIDADES						
55	ENVELOPE SACO OURO 180 X 280MM COM GRAMATURA DE 80 G/M	385	PACOTE	SCRITY	R\$ 35,40	R\$ 13.629,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES						
56	ENVELOPE SACO OURO 230 X 115 MM COM GRAMATURA DE 80 G/M	385	PACOTE	SCRITY	R\$ 16,40	R\$ 6.314,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES						
57	ENVELOPE SACO OURO 260 X 360MM COM GRAMATURA DE 80 G/M	365	PACOTE	SCRITY	R\$ 25,90	R\$ 9.453,50
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES						
58	PASTA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA EM CORES VARIADAS	780	UNIDADE	POLIBRAS	R\$ 5,50	R\$ 4.290,00
ESPECIFICAÇÃO: PASTA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA EM CORES VARIADAS						
59	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, DE PAPELÃO PLASTIFICADO.	800	UNIDADE	LCL	R\$ 1,70	R\$ 1.360,00
ESPECIFICAÇÃO: PASTA COM ABA E ELÁSTICO, DE PAPELÃO PLASTIFICADO.						
60	CARBONO C 100 FL	31	FOLHA	KAZ	R\$ 26,70	R\$ 827,70
ESPECIFICAÇÃO: CARBONO C 100 FL						
61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13	321	CAIXA	JOCAR OFFICE	R\$ 18,10	R\$ 5.810,10
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES						
62	PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE, COM ELASTICO COM 40MM DE ALTURA	1.552	UNIDADE	POLIBRAS	R\$ 2,40	R\$ 3.724,80
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES: 245 X 335 X 17MM NA COR AZUL						
63	ISOPOR EM PLACA 20MM	505	UNIDADE	BLUETERM	R\$ 3,40	R\$ 1.717,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: 1M DE COMPRIMENTO, 0,50CM DE LARGURA						
64	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO CLASSIFICADORA	1.100	UNIDADE	POLIBRAS	R\$ 4,25	R\$ 4.675,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: LARGURA DE 250MM, ALTURA DE 350MM, COR AMARELA, GRAMATURA DE 250G/M, 3 PRENDEDOR INTERNO, TRILHO METALICO						
65	EVA LISO COM TAMANHO DE 40X60 CORES VARIADAS	1.990	UNIDADE	HAITI	R\$ 2,00	R\$ 3.980,00
ESPECIFICAÇÃO: EVA LISO COM TAMANHO DE 40X60 CORES VARIADAS						
66	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 COR PRETA	8	UNIDADE	RADEX	R\$ 4,00	R\$ 32,00
ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº3, MEDIDAS APROXIMADAS: 67X110 MM, COR PRETO.						
67	CADERNO COM 200 FOLHAS	24	UNIDADE	CREDEAL	R\$ 10,10	R\$ 242,40



ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CADERNO COM 200 FOLHAS: CADERNO ESPIRAL E ARAME GALVANIZADO, CAPA DURA NA COR BRANCA, FORMATO DO CADERNO UNIVERSITÁRIO, DIMENSÕES: 200 MM DE LARGURA X 275 MM DE ALTURA, 10 MATERIAS E COM 200 FOLHAS PAUTADAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M², CONTENDO NA CAPA LOGOMARCAS POLICROMAÁTICAS ESPECIFICAS DO PROGRAMA.						
68	PASTA EVENTOS	60	UNIDADE	DELLO	RS 2,01	RS 120,60
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PASTA CARTOLINA PLASTIFICADA MATERIAL PAPEL RECICLADO COM ABA E ELASTICO ESPECIFICAÇÃO: DE 23CM (L) X 34CM (A): EM CORES VARIADAS: BRANCA, PRETA, AMARELA, AZUL, VERDE E VERMELHA.						
69	PASTA CLASSIFICADORA	40	UNIDADE	DELLO	RS 14,50	RS 580,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PASTA PVC CRISTAL (A4) LOMBADA RIGIDA 21MM PARA ENCADERNAÇÃO TERMICA ESPECIFICAÇÃO: DE 210MM (L) X 297MM (A), MATERIAL PVC (CLORETO DE POLIVILA), TRANSPARENTE INCOLOR: CAPACIDADE ATÉ DE 190 FOLHAS: LOMBADA DE AÇO REVESTIDA EM CURVIM COR PRETA, COM RESINA TERMOPLÁSTICA NO INTERIOR.						
70	ENVELOPE NA COR BRANCA, TAMANHO 200MM X 280MM, CAIXA 250 UNIDADE	4	CAIXA	SCRITY	RS 45,10	RS 180,40
ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE NA COR BRANCA, TAMANHO 200MM X 280MM, CAIXA 250 UNIDAD						
71	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL ESCRITA GROSSA (CAIXA COM 50 UNIDADES)	20	CAIXA	BIC	RS 25,20	RS 504,00
ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL ESCRITA GROSSA (CAIXA COM 50 UNIDADES)						
72	EVA EMBORRACHADO LISO 40X48 CORES VARIADAS	820	UNIDADE	HAITI	RS 2,10	RS 1.722,00
ESPECIFICAÇÃO: EVA LISO COM TAMANHO DE 40X60 CORES VARIADAS						
73	PASTA ESCOLAR MATRICULA C/50UND	1.008	PACOTE	ABC	RS 32,50	RS 32.760,00
ESPECIFICAÇÃO: PASTA ESCOLAR MATRICULA C/50UND						
74	BARBANTE EM POLIÉSTER	20	ROLO	RESISTENTE	RS 16,90	RS 338,00
ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE EM POLIÉSTER: ESPESSURA DE 06MM, EMBALAGEM DE 1KG.						
75	LINHA NYLON FINA ESPESSURA DE 30MM, CONTENDO 100M.	10	ROLO	ARTPESCA	RS 3,70	RS 37,00
ESPECIFICAÇÃO: LINHA NYLON FINA ESPESSURA DE 30MM, CONTENDO 100M.						
76	PRANCHETA EM ACRÍLICO CRISTAL TAMANHO A4	32	UNIDADE	ALAPLAST	RS 9,40	RS 300,80
ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM ACRÍLICO CRISTAL TAMANHO A4						
77	PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES	6	PACOTE	ALAPLAST	RS 4,25	RS 25,50
ESPECIFICAÇÃO: PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES						
78	RABO DE RATO CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS.	20	ROLO	NYBC	RS 9,30	RS 186,00
ESPECIFICAÇÃO: RABO DE RATO CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS.						
79	COLA INSTANTÂNEA, TUBO COM 2 GRAMAS.	30	UNIDADE	TEKBOND	RS 2,70	RS 81,00
ESPECIFICAÇÃO: COLA INSTANTÂNEA, TUBO COM 2 GRAMAS.						
80	FLANELÓGRAFO ALUMINIO DIMENSÕES 1,20 X 0,90M COM PERFIL ALUMINIO	10	UNIDADE	CORTIARTE	RS 59,90	RS 599,00
ESPECIFICAÇÃO: FLANELÓGRAFO ALUMINIO DIMENSÕES 1,20 X 0,90M COM PERFIL ALUMINIO						



81	BOLA DE ISOPOR COM 100MM DE DIÂMETRO, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	10	PACOTE	STYROFORM	R\$ 12,50	R\$ 125,00
ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE ISOPOR COM 100MM DE DIÂMETRO, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES						
82	BOLA DE ISOPOR COM 150MM DE DIÂMETRO.	30	PACOTE	STYROFORM	R\$ 11,70	R\$ 351,00
ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE ISOPOR COM 150MM DE DIÂMETRO.						
83	BOLA DE ISOPOR COM 250MM DE DIÂMETRO	6	PACOTE	STYROFORM	R\$ 6,90	R\$ 41,40
ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE ISOPOR COM 250MM DE DIÂMETRO						
84	PRESILHA PARA CRACHÁ PACOTE COM 50 UNIDADES.	20	PACOTE	REDOMMA	R\$ 21,80	R\$ 436,00
ESPECIFICAÇÃO: PRESILHA PARA CRACHÁ PACOTE COM 50 UNIDADES.						
85	CRACHÁ COM PRESILHA PACOTE COM 50 UNIDADES.	20	PACOTE	REDOMMA	R\$ 29,30	R\$ 586,00
ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁ COM PRESILHA PACOTE COM 50 UNIDADES.						
86	ABRACADEIRA DE NYLON MEDINDO 100 X 2.5MM PACOTE COM 100 UNIDADES NA COR BRANCA O	20	PACOTE	FOXLUX	R\$ 4,10	R\$ 82,00
ESPECIFICAÇÃO: ABRACADEIRA DE NYLON MEDINDO 100 X 2.5MM PACOTE COM 100 UNIDADES NA COR BRANCA OU PRETO.						
87	ABRACADEIRA DE NYLON 150 X 3.6MM	20	PACOTE	FOXLUX	R\$ 4,30	R\$ 86,00
ESPECIFICAÇÃO: ABRACADEIRA DE NYLON MEDINDO 150 X 3.6MM PACOTE COM 100 UNIDADES, NA COR CANCO OU PRETO.						
88	ABRACADEIRA DE NYLON 250 X 3.6MM	20	PACOTE	FORTFIX	R\$ 1 0,60	R\$ 212,00
ESPECIFICAÇÃO: ABRACADEIRA DE NYLON MEDINDO 250 X 3.6MM PACOTE COM 100 UNIDADES, NA COR CANCO OU PRETO.						
89	PERCEVEJO LATONADO	10	PACOTE	BRW	R\$ 2,60	R\$ 26,00
ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO PARA MURAL PACOTE COM 100 UNIDADES.						
90	LAPIS GRAFITE 6B	20	CAIXA	LEO&LEO	R\$ 8,00	R\$ 160,00
ESPECIFICAÇÃO: LAPIS PRETO GRAFITE 6B, CAIXA COM 12 UNIDADES.						
91	GIZ PASTEL SECO	6	CAIXA	DAISO	R\$ 27,80	R\$ 166,80
ESPECIFICAÇÃO: CAIXA CONTENDO 36 UNIDADES, CORES VARIADAS.						
92	ETIQUETA AUTOADESIVA	10	PACOTE	COLACRIL	R\$ 32,10	R\$ 321,00
ESPECIFICAÇÃO: FORMATO 33,9 X 101,6 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS.						
93	BARBANTE ALGODÃO N8 250G ROLO	16	ROLO	BOCAZUL	R\$ 7,00	R\$ 112,00
ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE ALGODÃO N8 250G ROLO						
94	COLA DE SILICONE COM 50 GRAMAS.	20	UNIDADE	RENDICOLLA	R\$ 3,20	R\$ 64,00
ESPECIFICAÇÃO: COLA DE SILICONE COM 50 GRAMAS.						
95	FORMULARIO CONTINUO DE 80 COLUNAS 3 VIS - 240MM X 279,4MM	58	CAIXA	JANDAIA	R\$ 149,90	R\$ 8.694,20
ESPECIFICAÇÃO: AUTOCOPIATIVO COM 100 JOGOS.						
96	KIT CAPA ENCADERNAÇÃO PRETA E TRANSPARENTE A4 C/100 UND	20	KIT	MARPAX	R\$ 23,50	R\$ 470,00
ESPECIFICAÇÃO: KIT CAPA ENCADERNAÇÃO PRETA E TRANSPARENTE A4 C/100 UND						

97	CANETA PARA CD E DVD 2,0MM AZUL - CAIXA COM 12 UNIDADES	4	CAIXA	JOCAR OFFICE	R\$ 33,20	R\$ 132,80
ESPECIFICAÇÃO: CANETA PARA CD E DVD 2,0MM AZUL - CAIXA COM 12 UNIDADES						
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 500.364,50 (quinhentos mil, trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)						
LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CARTOLINA DUPLA FACE PCT.C/20 FLS	865	PACOTE	COLORSET	R\$ 11,60	R\$10.034,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS						
2	PAPEL MADEIRA PCT	265	PACOTE	KRAFT	R\$ 25,40	R\$ 6.731,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 FOLHAS						
3	PAPEL A4 CX	1.854	CAIXA	CHAMEX	R\$ 251,50	R\$ 466.281,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 297 X 210MM. 75G/M², ALCALINO, ULTRA BRANCO, 100% CELULOSE DE EUCALIPTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL HOMOGÊNEO, PARA REPRODUÇÃO, IMPRESSÃO E ESCRITA, EMBALAGEM DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL ORIGINAL, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EM CAIXA CONTENDO 10 RESMA DE 500 FOLHAS						
4	PAPEL DUPLEX (CORES VARIADAS)	1.730	FOLHA	COLORSET	R\$ 1,30	R\$ 2.249,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL DUPLEX - CORES VARIADAS						
5	PAPEL 40KG CORES VARIADAS PACOTE COM 200 FOLHAS	376	PACOTE	ABC	R\$ 20,05	R\$ 7.538,80
ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40KG CORES VARIADAS PACOTE COM 200 FOLHAS						
6	PAPEL 60KG CORES VARIADAS PACOTE COM 200 FOLHAS	404	PACOTE	ABC	R\$ 30,00	R\$ 12.120,00
ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60KG CORES VARIADAS PACOTE COM 200 FOLHAS						
7	PAPEL COUCHE BRILHO, 170G, 297 X 420MM, PACOTE COM 100 FOLHAS	160	PACOTE	LASER	R\$ 25,00	R\$ 4.000,00
ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHE BRILHO, 170G, 297 X 420MM, PACOTE COM 100 FOLHAS						
8	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)	366	FOLHA	LAMICOTE	R\$ 1,20	R\$ 439,20
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)						
9	PAPEL VELUDO (CAMUÇA) PCTC/25FLS	126	PACOTE	NOVAPRINT	R\$ 29,10	R\$ 3.666,60
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS						
10	PAPEL CELOFANE 70 X 89CM, CORES VARIADAS, TRANSPARENTE	264	PACOTE	CROMUS	R\$ 40,10	R\$ 10.586,40
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 50 UNIDADES						
11	CARTOLINA COMUM PCT C/100FLS	548	PACOTE	JANDAIA	R\$ 48,00	R\$ 26.304,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS						
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 549.950,00 (quinhentos e quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais)						
LOTE III						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ESTILETE LAMINA LARGA	314	UNIDADE	BRW	R\$ 4,10	R\$ 1.287,40
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE DE LÂMINA LARGA.						
2	GRAMPEADOR METALICO	361	UNIDADE	BRW	R\$ 24,00	R\$ 8.664,00





ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR METALICO MÉDIO- CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS, COM GRAMPO 26/6, PINTURA EPÓXI (LIQUIDA), APOIO DA BASE MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMATICA, BASE PARA ALOJAR GRAMPO TIPO 26/6						
3	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	269	UNIDADE	CIS	R\$ 20,40	R\$ 5.487,60
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE						
4	PERFURADOR GRANDE	77	UNIDADE	JOCAR OFFICE	R\$ 65,00	R\$ 5.005,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 60 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL.						
5	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	271	UNIDADE	CIS	R\$ 9,90	R\$ 2.682,90
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA						
6	GRAMPEADOR INDUSTRIAL	59	UNIDADE	BRW	R\$ 58,50	R\$ 3.451,50
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR INDUSTRIAL DE PAPEIS MANUAL, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, PINTURA EPÓXI, BASE EMBORRACHADA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS (GRAMPO 23/13)						
7	PERFURADOR PAPEL C/ GUIA	95	UNIDADE	JOCAR OFFICE	R\$ 36,50	R\$ 3.467,50
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR PAPEL COM GUIA, METAL, MÉDIO, PINTADO, 30 FOLHAS, MANUAL, APARADOR PLÁSTICO, MARGINADOR						
8	REGUA EM METAL	323	UNIDADE	JOCAR OFFICE	R\$ 7,80	R\$ 2.519,40
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA EM METAL 30CM PARA DESENHO PROFISSIONA						
9	CALCULADORA DE MESA	244	UNIDADE	MOURE JAR	R\$ 18,90	R\$ 4.611,60
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA 12 (DOZE) DÍGITOS, VISOR INCLINADO MÓVEL FORMATO HORIZONTAL, BATERIA SOLAR, COM TECLAS DE ARREDONDAMENTO DE NÚMEROS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, GRADE TOTAL, MEMÓRIA, RETORNO DE DÍGITOS. UTILIZA BATERIA AG13 COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.						
10	PEN DRIVE 8GB	191	UNIDADE	MULTILASER	R\$ 12,90	R\$ 2.463,90
ESPECIFICAÇÃO: PEN DRIVE 8GB						
11	ESTILETE ESTREITO COM LÂMINA EM AÇO DE 9MM CABO EM RESMA TERMOPLÁSTICA	152	UNIDADE	BRW	R\$ 2,50	R\$ 380,00
ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE ESTREITO COM LÂMINA EM AÇO DE 9MM CABO EM RESMA TERMOPLÁSTICA						
12	PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AA	422	PACOTE	ELGIN	R\$ 4,20	R\$ 1.772,40
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AA, NÃO RECARREGAVEL, CONTEUDO DA EMBALAGEM: 2 UNIDADES.						
13	PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AAA	450	PACOTE	ELGIN	R\$ 4,10	R\$ 1.845,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AAA, NÃO RECARREGAVEL, CONTEUDO DA EMBALAGEM: 2 UNIDADES.						
14	PEN DRIVE 32GB	6	UNIDADE	MULTILASER	R\$ 18,30	R\$ 109,80
ESPECIFICAÇÃO: PEN DRIVE 32GB						
15	GRAMPEADOR PISTOLA DE METAL TAPECEIRO	10	UNIDADE	BOMDER	R\$ 31,00	R\$ 310,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR PISTOLA DE METAL TAPECEIRO COM BOTÃO DE AJUSTES DE PRESSÃO, MODELO TACKER, UTILIZA GRAMPOS 106/6 E 106/8.						
16	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 16G	20	UNIDADE	MULTILASER	R\$ 17,00	R\$ 340,00
ESPECIFICAÇÃO: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 16G						
17	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA,TRANSPARENTE TRIPLA	20	UNIDADE	MAXCRIL	R\$ 30,10	R\$ 602,00



ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA,TRANSPARENTE TRIPLA						
VALOR TOTAL DO LOTE R\$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)						
LOTE V						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	TINTA GUACHE ATÓXICA 15ML CADA	815	CAIXA	MAKE	R\$ 3,80	R\$ 3.097,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTA POR RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS E CONSERVANTES, CAIXA COM 06 UNIDADES DE 15ML CADA						
2	TINTA PARA ARTESANATO	20	UNIDADE	ACRILEX	R\$ 12,60	R\$ 252,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ARTESANATO SOLÚVEL EM ÁGUA, ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA, CORES VARIADAS, FRASCO COM 250ML.						
3	TINTA A ÓLEO – BRANCO	20	UNIDADE	CORFIX	R\$ 25,60	R\$ 512,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: TINTA ÓLEO PARA PINTURA EM TELA, 120ML, SOLÚVEL EM SOLVENTE.						
4	TINTA A ÓLEO - AMARELO DE CÁDMIO	10	UNIDADE	CORFIX	R\$ 30,20	R\$ 302,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: TINTA ÓLEO PARA PINTURA EM TELA 120ML, SOLÚVEL EM SOLVENTE.						
5	TINTA A ÓLEO - VERMELHO DE CÁDMIO	10	UNIDADE	CORFIX	R\$ 25,10	R\$ 251,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO:TINTA ÓLEO PARA PINTURA EM TELA,120ML, SOLÚVEL EM SOLVENTE.						
6	TINTA A ÓLEO - AZUL FITALOCIANINA	10	UNIDADE	CORFIX	R\$ 28,10	R\$ 281,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO:TINTA ÓLEO PARA PINTURA EM TELA,120ML,SOLÚVEL EM SOLVENTE.						
7	TINTA A ÓLEO - VERDE VESSIE	10	UNIDADE	CORFIX	R\$ 29,70	R\$ 297,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO:TINTA ÓLEO PARA PINTURA EM TELA,120ML,SOLÚVEL EM SOLVENTE.						
8	TINTA ÓLEO – PRETA	10	UNIDADE	CORFIX	R\$ 29,80	R\$ 298,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO:TINTA ÓLEO PARA PINTURA EM TELA, 120ML,SOLÚVEL EM SOLVENTE.						
9	TINTA A ÓLEO - AMARELO NÁPOLES CARNE	10	UNIDADE	CORFIX	R\$ 30,20	R\$ 302,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO:TINTA ÓLEO PARA PINTURA EM TELA, 120ML,SOLÚVEL EM SOLVENTE.						
10	TINTA A ÓLEO - AMARELO OCRE	10	UNIDADE	CORFIX	R\$ 26,20	R\$ 262,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO:TINTA ÓLEO PARA PINTURA EM TELA, 120ML,SOLÚVEL EM SOLVENTE.						
11	TINTA A ÓLEO - TERRA DE SIENA QUEIMADA	10	UNIDADE	CORFIX	R\$ 28,40	R\$ 284,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO:TINTA ÓLEO PARA PINTURA EM TELA, 120ML,SOLÚVEL EM SOLVENTE.						
12	TINTA A ÓLEO - SOMBRA QUEIMADA	8	UNIDADE	CORFIX	R\$ 26,80	R\$ 214,40
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO:TINTA ÓLEO PARA PINTURA EM TELA, 120ML,SOLÚVEL EM SOLVENTE.						
13	TINTA A ÓLEO - LARANJA	8	UNIDADE	CORFIX	R\$ 25,20	R\$ 201,60
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO:TINTA ÓLEO PARA PINTURA EM TELA, 120ML,SOLÚVEL EM SOLVENTE.						
14	TINTA A ÓLEO - VIOLETA DE CÁDMIO ESCURO	8	UNIDADE	CORFIX	R\$ 26,20	R\$ 209,60
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO:TINTA ÓLEO PARA PINTURA EM TELA, 120ML,SOLÚVEL EM SOLVENTE.						
15	PINCEL CHATO PARA PINTURA ARTÍSTICA N04	20	UNIDADE	CONDOR	R\$ 3,70	R\$ 74,00
ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA ARTÍSTICA N04						
16	PINCEL CHATO PARA PINTURA ARTÍSTICA N08	20	UNIDADE	CONDOR	R\$ 3,80	R\$ 76,00





ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA ARTÍSTICA N08						
17	PINCEL CHATO PARA PINTURA ARTÍSTICA N12	20	UNIDADE	CONDOR	R\$ 3,70	R\$ 74,00
ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA ARTÍSTICA N12						
18	PINCEL CHATO PARA PINTURA ARTÍSTICA N16	20	UNIDADE	CONDOR	R\$ 3,20	R\$ 64,00
ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA ARTÍSTICA N16						
19	PINCEL CHATO PARA PINTURA ARTÍSTICA N20	20	UNIDADE	CONDOR	R\$ 2,40	R\$ 48,00
ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA ARTÍSTICA N20						
20	PINCEL CONTORNO PARA PINTURA ARTÍSTICA FILETE N02	20	UNIDADE	CONDOR	R\$ 4,00	R\$ 80,00
ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CONTORNO PARA PINTURA ARTÍSTICA FILETE N02						
21	PINCEL LEQUE PARA PINTURA ARTÍSTICA N06	16	UNIDADE	CONDOR	R\$ 8,40	R\$ 134,40
ESPECIFICAÇÃO: PINCEL LEQUE PARA PINTURA ARTÍSTICA N06						
22	PINCEL LEQUE PARA PINTURA ARTÍSTICA N12	16	UNIDADE	CONDOR	R\$ 8,20	R\$ 131,20
ESPECIFICAÇÃO: PINCEL LEQUE PARA PINTURA ARTÍSTICA N12						
23	BANDEJA LIMPEZA DE PINCEIS	16	UNIDADE	CONDOR	R\$ 12,10	R\$ 193,60
ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA LIMPEZA DE PINCEIS						
24	ÓLEO DE LINHAÇA 100ML	10	UNIDADE	TALENTO	R\$ 8,70	R\$ 87,00
ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE LINHAÇA 100ML						
25	TELA DE PINTURA	100	UNIDADE	SOUZART	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: TELA EM BRANCO PARA PINTURA, MEDINDO 30 X 50 CM						
26	CARVÃO VEGETAL PARA DESENHO (FINO)	10	CAIXA	SINOART	R\$ 8,90	R\$ 89,00
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CAIXA DE CARVÃO VEGETAL COM 12 UNIDADES						
27	ESFUMINHO PARA DESENHO N03	30	UNIDADE	SINOART	R\$ 3,80	R\$ 114,00
ESPECIFICAÇÃO: ESFUMINHO PARA DESENHO N03						
28	CAVALETE PARA SUPORTE DE TELA	12	UNIDADE	PINUS	R\$ 71,10	R\$ 853,20
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CAVALETE MADEIRA, TRIPÉ MEDINDO 1,50CM						
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.262,00 (dez mil, duzentos e sessenta e dois reais)						

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o(a) SECRETARIA M. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, FUNDO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA, SECRETARIA MUNICIPAL DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, SECRETARIA M.DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SEG. PÚBLIC, SECRETARIA M.DE JUVENTUDE, ESPORTE, CULTURA E TURISM, SECRETARIA M. DE SEGURANCA PUBLICA E SECRETARIA M. DE CULTURA E TURISMO.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal,

estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado.

Dos limites para as adesões

4.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

4.8. Para aquisição emergencial de medicamentos e material de consumo médico-hospitalar por órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal, a adesão à ata de registro de preços gerenciada pelo Ministério da Saúde não estará sujeita ao limite previsto no item 4.6.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os licitantes registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado





o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no edital de licitação e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no edital de licitação; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no edital de licitação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do edital de licitação, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou

dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital de licitação de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade



gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante;

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital de licitação.



10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO I DO EDITAL.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

MOMBAÇA/CE, 25 de fevereiro de 2025.

SECRETARIA M. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CNPJ/MF Nº 14.666.347/0001-82
RAFAEL ANGELO MARQUES GONÇALVES E SILVA
Representante legal do órgão gerenciador

J.S.T.COM. VAREJISTA EM GERAL LTDA
CNPJ/MF Nº 56.428.119/0001-14
JOÃO VITOR SOUSA TEIXEIRA FELINTO
Representante legal do fornecedor registrado

56.428.119/0001-14
J.S.T.COM. VAREJISTA EM GERAL LTDA
RUA SÃO JOSE, Nº 141 - CENTRO
MOMBAÇA-CE CEP: 63.610-000

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 202502250001
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 00014.20241031/0003-08
EMPRESA: J.S.T. COM. VAREJISTA EM GERAL LTDA

LOTE 1																							
ITEM	DESCRIÇÃO	SAP	SMS	SME	SEMA	SEPLAC	SISP	SECT	SEAD	SEOF	CAPR	SEJU	SEINF	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL									QTD TOTAL
														2.045	2046	2.049	2.050	2.057	2.057	2.058	2.058	2.059	
1	PASTA AZ	120	300	300	30	500	20	30	400	180	24	30	20	250	40	500	300	300	300	500	500	5.144	
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PASTA A-Z, TAMANHO GRANDE (OFICIO) DORSO ESTREITO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNA COM PROPILENO, COM ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA, NA COR PRETO																							
2	BALÃO (COMUM)	-	100	50	60	-	-	300	-	-	-	300	-	100	20	100	100	50	50	200	200	1.930	
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: NUMERO 7 COM 50 UNIDADES NO PACOTE																							
3	GRAMPO 26/6 C/5000 UN	50	100	100	6	20	-	30	80	80	4	30	5	30	5	50	30	30	30	80	80	875	
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA CARTÃO COM 5000 UNIDADES																							
4	FITA GOMADA	10	400	100	20	20	16	100	40	20	24	100	16	50	10	100	50	30	30	200	200	1.636	
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL REFORÇADA, LISA, 38MM X 50M, PAPEL KRAFT, COLA VEGETAL, NA COR PARDA																							
5	CANETA IDROGRAFICA C/ 06	5	100	50	-	-	-	100	10	30	12	100	-	50	10	30	50	30	30	100	100	917	
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PONTA DE APROXIMADAMENTE DE 1,0MM																							
6	BORRACHA	2	10	10	4	-	-	3	20	10	6	3	-	50	5	50	50	20	20	100	100	563	
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA DE LATEX NATURAL Nº40, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR. CAIXA CONTENDO 40 UNIDADES																							
7	LIVRO DE C/100FLS DE ATA	-	200	30	12	-	-	8	-	-	12	8	-	25	5	35	25	25	25	55	55	550	
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CAPA DURA																							
8	LIVRO DE C/100FLS DE PROTOCOLO	5	100	0	5	7	-	3	12	20	6	3	3	20	5	20	20	20	20	40	40	392	
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: QUANTIDADE DE FOLHAS 100 UNIDADE, COMPRIMENTO 215MM, LARGURA 150MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, FRENTE GRAMATURA FOLHAS 56g/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO																							
9	PASTA POLIIONDA 2CM	-	200	200	-	-	3	20	-	-	6	20	-	100	30	400	100	100	100	400	400	2.476	
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: COR AMARELA																							

10	GRAMPO GRAMPEADOR 23/10 C/ 5.000	P/ C/	5	50	10	6	-	6	-	12	-	2	-	6	10	-	80	30	10	10	40	40	40	357
ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 C/ 5.000																								
11	CORRETIVO LÍQUIDO		4	10	20	5	10	2	-	20	20	6	-	2	5	-	10	5	5	5	10	10	10	159
ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO 18ML EM CAIXA COM 12 UNIDADES.																								
12	PASTA SUSPENSÃO		10	300	100	30	100	-	-	200	50	100	-	-	40	-	50	40	30	30	80	80	40	1.290
ESPECIFICAÇÃO: EM CARTOLINA, GRAMATURA 35G/M², COM PRENDEDOR INTERNO, TAMANHO 37CM X 24CM, VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 9CM, NA COR MARMORIZADA, COM HASTE EM METAL E PONTEIRA PLÁSTICA																								
13	BORRACHA PONTEIRA C/100		1	50	20	4	-	-	-	10	20	6	-	-	5	-	8	3	3	3	8	8	8	154
ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA EM EMBALAGEM PLÁSTICA EM PACOTE COM 100 UNIDADES																								
14	PASTA C/ ELÁSTICO PAPELÃO		-	400	200	50	-	-	300	-	-	50	300	-	100	10	400	100	100	100	400	400	400	3.310
ESPECIFICAÇÃO: PASTA C/ELÁSTICO PAPELÃO																								
15	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO		2	30	20	5	-	4	10	-	-	-	10	4	-	-	-	-	-	-	10	10	10	115
ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO																								
16	ISOPOR EM PLACA 10MM		-	30	10	10	-	-	200	-	-	-	200	-	10	1	20	20	20	20	100	100	50	791
ESPECIFICAÇÃO: ISOPOR EM PLACA 10MM DE COMPRIMENTO, 0,50CM DE LARGURA																								
17	ISOPOR EM PLACA 15MM		-	30	10	-	-	-	200	-	-	-	200	-	10	1	20	20	50	50	100	100	50	841
ESPECIFICAÇÃO: ISOPOR EM PLACA 15MM DE COMPRIMENTO, 0,50CM DE LARGURA																								
18	MOLHADOR DE DEDO		-	250	10	15	-	-	10	20	10	5	10	-	10	-	15	10	5	5	15	15	5	410
ESPECIFICAÇÃO: MOLHADOR DE DEDO 12G, LIGEIRAMENTE PERFUMADO, PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA, EMBALAGEM COM 12 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE.																								
19	COLA BRANCA 90G CX		1	50	30	3	1	10	15	2	2	12	15	10	15	-	25	15	10	10	80	80	80	466
ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA, LÍQUIDA A BASE DE P.V.A PARA USO EM PAPEL, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO COM 90G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA C/12 UNIDADES.																								
20	GRAMPO 106/8		-	90	10	6	-	-	3	10	-	5	3	-	10	-	80	10	10	10	40	40	40	367
ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 106/8, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 3000 UNIDADES																								
21	CANETA SFEROGRÁFICA (AZUL)		4	90	80	10	5	6	10	60	40	12	10	6	10	10	40	10	10	10	50	50	20	543

ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS NA COR AZUL EM CAIXA COM 50 UNIDADES																						
22	CANETA FERROGRAFICA (PRETA)	2	90	60	5	-	-	10	50	40	12	10	-	10	5	40	10	10	50	50	20	484
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS NA COR PRETA EM CAIXA COM 50 UNIDADES																						
23	ALMOFADA CARIMBO - AZUL	P/ 4	20	20	5	10	-	1	4	2	12	1	-	10	-	15	10	5	15	15	5	159
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO EM PLÁSTICO COM ESPONJA REVEST. ABSORVENTE, MEDINDO 12,0CM X 9,0CM, PARA TINTA AZUL NUMERO 3																						
24	CLIPES 4/0	20	120	10	20	30	6	30	100	80	20	30	6	20	-	60	20	15	15	60	60	782
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CLIPES DE AÇO NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, N.º 4/0. EM CAIXA CONTENDO 100 UZNIDADES																						
25	CLIPES 8/0	8	100	5	20	30	4	30	60	80	20	30	4	20	-	60	20	15	15	60	60	701
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CLIPES DE AÇO NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, N.º 8/0. EM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES																						
26	ELÁSTICO FINO (LUCA DE BORRACHA)	10	30	10	10	10	-	20	40	81	6	20	-	20	-	50	20	15	15	50	30	487
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ELÁSTICO FINO (LUCA DE BORRACHA) À BASE DE BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 100G																						
27	CANETA FERROGRAFICA (VERMELHA)	-	50	30	5	-	-	5	20	40	12	5	-	10	1	40	10	10	50	50	20	368
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARG EM CAIXA COM 50 UNIDADESURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS NA COR VERMELHO.																						
28	REFIL COLA QUENTE FINAL	-	50	20	10	-	-	30	-	-	6	30	-	50	2	50	50	50	50	150	150	848
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: REFIL COLA QUENTE FINA EM PACOTE COM 1KG																						
29	REFIL COLA QUENTE GROSSA	2	50	10	10	-	-	30	-	-	6	30	-	50	2	50	50	50	50	150	150	840
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: REFIL COLA QUENTE GROSSA EM CAIXA COM 01KG																						
30	PRANCHETA DE EUCATEX TAM OFICIO	5	300	30	30	-	30	30	10	-	6	30	30	5	-	15	5	5	5	10	10	566
ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA DE EUCATEX TAM OFICIO																						
31	TESOURA GRANDE MULTITUSO 8 POL. 21 CM	5	40	50	3	7	-	30	10	-	-	30	-	5	-	15	5	5	5	10	10	240
ESPECIFICAÇÃO: TESOURA GRANDE MULTITUSO 8 POL. 21 CM																						
32	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM	1	10	30	2	-	2	2	-	-	6	2	2	2	-	5	2	1	1	5	5	83

Prefeitura Municipal de Mombaca, Ceará
 CNPJ: 07.736.390/0001-01 | CGF: 06.920.166-8 | E-mail: gabinete@mombaca.ce.gov.br

42	CLIPS EM AÇO Nº 2/0	10	200	80	15	20	6	10	100	80	12	10	6	20	-	60	20	15	15	60	60	60	859
ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES																							
43	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO-80G (240MM X 340MM)	15	100	40	-	10	-	5	20	40	5	5	-	20	-	25	20	10	10	50	50	50	475
ESPECIFICAÇÃO: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADE																							
44	LIVRO DE PONTO CAPA DURA 1/4	-	50	20	10	-	-	2	-	-	12	2	-	25	-	25	20	10	10	80	80	25	371
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: MIOLO COMPOSTO POR NO MÍNIMO 100 FOLHAS DE COR BRANCA, PAGINAS NUMERADAS, CAPA FABRICADA EM PAPELÃO RESISTENTE, FORMATO 1/4 COM PLANILHA PRÓPRIA EM PAPEL OFF-SET, COM 200 FOLHAS NUMERADAS, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56G/M2 MEDINDO 320MM X 220MM, CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 100G/M2																							
45	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE MEDINDO 50MM X 50M	10	100	80	10	10	-	20	10	-	12	20	-	25	5	50	25	15	15	80	80	50	617
ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE MEDINDO 50MM X 50M																							
46	PASTA MORTO DE PLASTICO NA COR AMARELA	60	300	80	150	-	-	-	60	-	100	-	-	20	-	150	20	20	20	100	100	50	1.230
ESPECIFICAÇÃO: PASTA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO NA COR AMARELA																							
47	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL	2	50	10	2	20	-	1	10	-	12	1	-	2	2	5	2	2	5	5	5	2	135
ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FABRICADA A BASE DE AGUA, SEM ADIÇÃO DE OLEO; COR AZUL; CONTEUDO DE FRASCO: 42 ML																							
48	CADERNO 1/4 ESPIRAL 48 FOLHAS	-	800	120	10	-	-	-	-	-	12	-	-	20	10	50	20	10	10	50	50	50	1.212
ESPECIFICAÇÃO: CADERNO 1/4 ESPIRAL DE 48 FOLHAS, MIOLO OFF-SET 56 G/M2, CAPA MOLE EM POLIETILENO 14 MC, ESPIRAL EM ARAME NYLON 0,90MM																							
49	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS	-	20	10	15	-	-	3	-	-	12	3	-	5	1	10	5	5	5	10	10	10	124
ESPECIFICAÇÃO: PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS																							
50	ENVELOPE SACO NA COR BRANCA 240 X 340 MM	10	100	30	150	-	-	-	-	-	6	-	2	20	-	25	20	10	10	50	50	50	531
ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM PAPEL OFF SET OU SIMILAR, COM GRAMATURA MINIMA DE 80 G/M; SEM RPC; PACOTE COM 100 UNIDADES																							
51	PORTA-TRECO	10	30	6	8	-	4	10	10	6	6	10	4	5	2	10	5	5	5	10	10	10	166
ESPECIFICAÇÃO: PORTA-TRECO PRODUTO CONFECCIONADO EM ACRILICO TRANSPARENTE COM DIVISÃO PARA CANETA, CLIPSE E CARTÃO DE VISITA																							

52	FITA ADESIVA DE PAPEL 50MM X 50M	5	200	40	20	-	10	100	2	10	12	100	10	15	-	50	15	10	10	50	50	20	729
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA DE PAPEL PARA EMBALAGEM E USO GERAL, FEITA DE PAPEL KRAFT SATURADO E ADESIVO A BASE DE ELASTROMETRO E RESINAS SINTÉTICAS. DIMENSÕES DO ROLO: 50MM X 50M, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA																							
53	TECIDO TNT, CORES VARIADAS, 1,40M LARGURA, PEÇA COM 100MTS	-	20	30	-	-	-	8	-	-	-	8	-	3	-	2	3	1	1	5	5	5	91
ESPECIFICAÇÃO: TECIDO TIPO TNT, CORES VARIADAS, 1,40M LARGURA, PEÇA COM 100MTS																							
54	CANETA TEXTO COR AMARELA FLUORESCENTE	10	100	20	10	5	1	2	50	20	6	2	1	5	1	15	5	5	5	15	15	10	303
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 12 UNIDADES																							
55	ENVELOPE SACO OURO 180 X 280MM COM GRAMATURA DE 80 G/M	5	80	30	-	5	-	-	10	20	-	-	-	20	-	25	20	10	10	50	50	50	385
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES																							
56	ENVELOPE SACO OURO 230 X 115 MM COM GRAMATURA DE 80 G/M	5	80	30	-	5	-	-	10	20	-	-	-	20	-	25	20	10	10	50	50	50	385
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES																							
57	ENVELOPE SACO OURO 260 X 360MM COM GRAMATURA DE 80 G/M	5	60	30	-	5	-	-	10	20	-	-	-	20	-	25	20	10	10	50	50	50	365
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES																							
58	PASTA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA EM CORES VARIADAS	-	200	50	50	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	150	20	20	20	100	100	5	780
ESPECIFICAÇÃO: PASTA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA EM CORES VARIADAS																							
59	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, PAPELÃO PLASTIFICADO.	-	300	200	20	-	-	-	-	-	-	-	-	25	-	50	25	15	15	50	50	50	800
ESPECIFICAÇÃO: PASTA COM ABA E ELÁSTICO, DE PAPELÃO PLASTIFICADO.																							
60	CARBONO C 100 FL	-	10	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	1	1	3	3	2	31

ESPECIFICAÇÃO: CARBONO C 100 FL																					
61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13	50	5	10	-	-	4	-	12	-	-	10	-	80	10	10	10	40	40	321	
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES																					
62	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO COM 40MM DE ALTURA	10	350	150	30	-	100	10	-	12	100	-	50	50	150	50	20	20	150	150	1.552
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES: 245 X 335 X 17MM NA COR AZUL																					
63	ISOPOR EM PLACA 20MM	-	50	10	-	-	50	-	-	-	50	-	10	5	20	20	20	100	100	505	
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: 1M DE COMPRIMENTO, 0,50CM DE LARGURA																					
64	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLÁSTICA, TIPO CLASSIFICADORA	50	100	10	30	-	20	100	-	-	50	50	150	50	20	20	150	150	150	1.100	
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: LARGURA DE 250MM, ALTURA DE 350MM, COR AMARELA, GRAMATURA DE 250G/M, 3 PRENDEDOR INTERNO, TRILHO METÁLICO																					
65	EVA LISO COM TAMANHO DE 40X60 CORES VARIADAS	-	300	100	-	100	-	-	-	100	-	50	-	50	50	20	20	400	400	1.990	
ESPECIFICAÇÃO: EVA LISO COM TAMANHO DE 40X60 CORES VARIADAS																					
66	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 COR PRETA	-	-	-	-	4	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº3, MEDIDAS APROXIMADAS: 67X110 MM, COR PRETO.																					
67	CADERNO COM 200 FOLHAS	-	-	-	-	12	-	-	-	-	12	-	-	-	-	-	-	-	-	24	
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CADERNO COM 200 FOLHAS: CADERNO ESPIRAL E ARAME GALVANIZADO, CAPA DURA NA COR BRANCA, FORMATO DO CADERNO UNIVERSITÁRIO, DIMENSÕES: 200 MM DE LARGURA X 275 MM DE ALTURA, 10 MATERIAS E COM 200 FOLHAS PAUTADAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M², CONTENDO NA CAPA LOGOMARCAS POLICROMÁTICAS ESPECÍFICAS DO PROGRAMA.																					
68	PASTA EVENTOS	-	-	-	-	30	-	-	-	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	60	
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PASTA CARTOLINA PLÁSTICA MATERIAL PAPEL RECICLADO COM ABA E ELÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: DE 23CM (L) X 34CM (A): EM CORES VARIADAS: BRANCA, PRETA, AMARELA, AZUL, VERDE E VERMELHA.																					
69	PASTA CLASSIFICADORA	-	-	-	-	20	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	40	
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PASTA PVC CRISTAL (A4) LOMBADA RÍGIDA 21MM PARA ENCADERNAÇÃO TÉRMICA ESPECIFICAÇÃO: DE 210MM (L) X 297MM (A), MATERIAL PVC (CLORETO DE POLÍMILA), TRANSPARENTE INCOLOR, CAPACIDADE ATÉ DE 190 FOLHAS, LOMBADA DE AÇO REVESTIDA EM CURVIM COR PRETA, COM RESINA TERMOPLÁSTICA NO INTERIOR.																					
70	ENVELOPE NA COR BRANCA, TAMANHO 200MM X 280MM,	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2							4	

CAIXA 250 UNIDADE																	
ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE NA COR BRANCA, TAMANHO 200MM X 280MM, CAIXA 250 UNIDADE																	
71	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL ESCRITA GROSSA (CAIXA COM 50 UNIDADES)	COR	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	10	-	-	-	20
ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL ESCRITA GROSSA (CAIXA COM 50 UNIDADES)																	
72	EVA EMBORRACHADO LISO 40X48 CORES VARIADAS	-	300	100	-	-	200	-	-	20	200	-	-	-	-	-	820
ESPECIFICAÇÃO: EVA LISO COM TAMANHO DE 40X60 CORES VARIADAS																	
73	PASTA MATRICULA C/50UND	ESCOLAR	-	-	1.000	-	4	-	-	-	4	-	-	-	-	-	1.008
ESPECIFICAÇÃO: PASTA ESCOLAR MATRICULA C/50UND																	
74	BARBANTE POLIÉSTER	EM	-	-	-	-	10	-	-	-	10	-	-	-	-	-	20
ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE EM POLIÉSTER: ESPESURA DE 06MM, EMBALAGEM DE 1KG.																	
75	LINHA NYLON FINA ESPESURA DE 30MM, CONTENDO 100M.	-	-	-	-	-	5	-	-	-	5	-	-	-	-	-	10
ESPECIFICAÇÃO: LINHA NYLON FINA ESPESURA DE 30MM, CONTENDO 100M.																	
76	PRANCHETA ACRILICO EM TAMANHO A4	-	-	-	-	-	16	-	-	-	16	-	-	-	-	-	32
ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM ACRILICO CRISTAL TAMANHO A4																	
77	PALITO CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES	-	-	-	-	-	3	-	-	-	3	-	-	-	-	-	6
ESPECIFICAÇÃO: PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES																	
78	RABO DE RATO CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS.	-	-	-	-	-	10	-	-	-	10	-	-	-	-	-	20
ESPECIFICAÇÃO: RABO DE RATO CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS.																	
79	COLA INSTANTÂNEA, TUBO COM 2 GRAMAS.	-	-	-	-	-	15	-	-	-	15	-	-	-	-	-	30

ESPECIFICAÇÃO: COLA INSTANTÂNEA, TUBO COM 2 GRAMAS.																
80	FLANELÔGRAFO ALUMINIO DIMENSÕES 1,20 X 0,90M COM PERIL ALUMINIO	-	-	-	-	5	-	-	-	5	-	-	-	-	-	10
ESPECIFICAÇÃO: FLANELÔGRAFO ALUMINIO DIMENSÕES 1,20 X 0,90M COM PERIL ALUMINIO																
81	BOLA DE ISOPOR COM 100MM DE DIÂMETRO, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	-	-	-	-	5	-	-	-	5	-	-	-	-	-	10
ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE ISOPOR COM 100MM DE DIÂMETRO, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES																
82	BOLA DE ISOPOR COM 150MM DE DIÂMETRO.	-	-	-	-	15	-	-	-	15	-	-	-	-	-	30
ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE ISOPOR COM 150MM DE DIÂMETRO.																
83	BOLA DE ISOPOR COM 250MM DE DIÂMETRO	-	-	-	-	3	-	-	-	3	-	-	-	-	-	6
ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE ISOPOR COM 250MM DE DIÂMETRO																
84	PRESELHA PARA CRACHÁ PACOTE COM 50 UNIDADES.	-	-	-	-	10	-	-	-	10	-	-	-	-	-	20
ESPECIFICAÇÃO: PRESELHA PARA CRACHÁ PACOTE COM 50 UNIDADES.																
85	CRACHÁ COM PRESELHA PACOTE COM 50 UNIDADES.	-	-	-	-	10	-	-	-	10	-	-	-	-	-	20
ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁ COM PRESELHA PACOTE COM 50 UNIDADES.																
86	ABRAÇADEIRA DE NYLON MEDINDO 100 X 25MM PACOTE COM 100 UNIDADES NA COR BRANCA O	-	-	-	-	10	-	-	-	10	-	-	-	-	-	20
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ABRAÇADEIRA DE NYLON MEDINDO 100 X 25MM PACOTE COM 100 UNIDADES NA COR BRANCO OU PRETO.																
87	ABRAÇADEIRA DE NYLON 150 X 3,6MM	-	-	-	-	10	-	-	-	10	-	-	-	-	-	20
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: BRAÇADEIRA DE NYLON MEDINDO 150 X 3,6MM PACOTE COM 100 UNIDADES, NA COR CANCO OU PRETO.																
88	ABRAÇADEIRA DE NYLON 250 X 3,6MM	-	-	-	-	10	-	-	-	10	-	-	-	-	-	20

ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: BRACADEIRA DE NYLON MEDINDO 250 X 3,6MM PACOTE COM 100 UNIDADES, NA COR CANCO OU PRETO.																
89	PERCEVEJO LATONADO	-	-	-	-	5	-	-	-	5	-	-	-	-	-	10
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO PARA MURAL PACOTE COM 100 UNIDADES.																
90	LAPIS GRAFITE 6B	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	10	-	-	-	20
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: LAPIS PRETO GRAFITE 6B, CAIXA COM 12 UNIDADES.																
91	CIZ PASTEL SECO	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	3	-	-	-	6
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CAIXA CONTENDO 36 UNIDADES, CORES VARIADAS.																
92	ETIQUETA AUTOADESIVA	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	5	-	-	-	10
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: FORMATO 33,9 X 101,6 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS.																
93	BARBANTE ALGODÃO N8 250G ROLO	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	8	-	-	-	16
ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE ALGODÃO N8 250G ROLO																
94	COLA DE SILICONE COM 50 GRAMAS.	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	10	-	-	-	20
ESPECIFICAÇÃO: COLA DE SILICONE COM 50 GRAMAS.																
95	FORMULARIO CONTINUO DE 80 COLUNAS 3 VIS 240MM X 279,4MM	-	-	-	-	-	-	50	8	-	-	-	-	-	-	58
ESPECIFICAÇÃO: AUTOCOPIATIVO COM 100 JOGOS.																
96	KIT ENCADERNAÇÃO PRETA TRANSPARENTE A4 C/100 UND	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	20
ESPECIFICAÇÃO: KIT CABA ENCADERNAÇÃO PRETA E TRANSPARENTE A4 C/100 UND																
97	CANETA PARA DVD 2,0MM AZUL COM 12 UNIDADES	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	4
ESPECIFICAÇÃO: CANETA PARA CD E DVD 2,0MM AZUL - CAIXA COM 12 UNIDADES																

LOTE II																			
ITEM	DESCRIÇÃO	SAP	SMS	SME	SEMA	SEPLAG	SISP	SECULT	SEAD	SEOF	CAP R	SEJU	SEINF	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL					
														2.045	2.046	2.049	2.050	2.057	QTD TOTAL
1	CARTOLINA DUPLA FACE PCT.C/20 FLS	-	20	30	20	-	-	20	-	-	10	20	-	50	5	100	50	30	865
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS																			
2	PAPEL MADEIRA PCT	1	50	2	-	-	-	5	-	-	2	5	-	10	-	40	10	10	265
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 FOLHAS																			
3	PAPEL A4 CX	50	550	250	20	60	20	10	150	180	24	10	20	50	-	100	50	5	1.854
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 297 X 210MM, 75G/M², ALCALINO, ULTRA BRANCO, 100% CELULOSE DE EUCALPTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL HOMOGÊNEO, PARA REPRODUÇÃO, IMPRESSÃO E ESCRITA, EMBALAGEM DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL ORIGINAL, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM, EM CAIXA CONTENDO 10 RESMA DE 500 FOLHAS																			
4	PAPEL DUPLEX (CORES VARIADAS)	-	200	100	-	-	-	500	-	-	20	500	-	20	-	50	20	10	1.730
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL DUPLEX - CORES VARIADAS																			
5	PAPEL 40KG CORES VARIADAS PACOTE COM 200 FOLHAS	-	200	120	-	-	-	5	-	-	-	5	-	5	-	2	5	2	376
ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40KG CORES VARIADAS PACOTE COM 200 FOLHAS																			
6	PAPEL 60KG CORES VARIADAS PACOTE COM 200 FOLHAS	10	200	100	-	-	-	10	20	2	6	10	-	5	-	2	5	2	404
ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60KG CORES VARIADAS PACOTE COM 200 FOLHAS																			
7	PAPEL COUCHE BRILHO, 170G, 297 X 420MM, PACOTE COM 100 FOLHAS	-	60	50	-	-	-	2	-	-	-	2	-	5	-	2	5	2	160
ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHE BRILHO, 170G, 297 X 420MM, PACOTE COM 100 FOLHAS																			
8	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)	-	-	20	-	-	-	150	-	-	-	150	-	5	-	2	5	2	366
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS																			
9	PAPEL VELUDO (CAMUÇA) PCTC/25FLS	-	50	10	-	-	-	10	-	-	-	10	-	5	-	2	5	2	126

10		PAPEL CELOFANE 70 X 89CM, CORES VARIADAS, TRANSPARENTE		-	50	10	-	-	-	2	-	-	2	-	10	-	2	-	10	-	10	10	10	50	50	50	264
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 50 UNIDADES																											
11		CARTOLINA COMUM PCT C/100FLS		2	10	10	-	-	-	-	10	-	-	-	6	10	-	-	50	10	30	50	30	30	100	100	548
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS																											
LOTE III																											
ITEM		DESCRIÇÃO		SAP	SMS	SME	SEMA	SEPLAC	SISP	SECULT	SEAD	SEOF	GAP R	SEJU	SEINF	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL							QTD TOTAL				
1		ESTILETE LAMINA LARGA		6	60	50	10	-	4	30	10	-	5	30	4	10	-	15	10	5	5	5	20	20	20	314	
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE DE LÂMINA LARGA.																											
2		GRAMPEADOR METÁLICO		2	100	30	6	15	3	20	30	20	12	20	3	10	-	20	10	5	5	20	20	10	361		
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR METÁLICO MÉDIO- CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS, COM GRAMPO 26/6, PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA), APOIO DA BASE MATERIAL PLÁSTICO																											
3		PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE		2	10	50	2	-	-	20	-	-	5	20	-	10	-	10	10	5	5	40	40	40	269		
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE																											
4		PERFURADOR GRANDE		2	-	20	3	5	-	2	10	4	5	2	-	5	-	2	1	2	2	5	5	2	77		
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 60 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL.																											
5		PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA		4	10	50	2	-	-	20	-	-	5	20	-	10	-	10	10	5	5	40	40	40	271		
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA																											
6		GRAMPEADOR INDUSTRIAL		1	10	5	3	3	-	-	6	2	5	-	-	5	-	2	1	2	2	5	5	5	2	59	
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR INDUSTRIAL DE PAPEIS MANUAL, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, PINTURA EPÓXI, BASE EMBOBRACHADA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS (GRAMPO 23/13)																											
7		PERFURADOR PAPEL C/GUIA		1	10	20	4	10	4	2	6	2	6	2	4	5	-	2	1	2	2	5	5	5	2	95	
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR PAPEL COM GUIA, METAL, MÉDIO, PINTADO, 30 FOLHAS, MANUAL, APARADOR PLÁSTICO, MARGINADOR																											
8		REGUA EM METAL		6	100	40	5	15	-	30	20	6	6	30	-	5	-	15	5	5	5	10	10	10	323		

ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA EM METAL 30CM PARA DESENHO PROFISSIONA																							
9	CALCULADORA DE MESA	2	80	20	5	10	-	10	10	20	12	10	-	5	-	15	5	5	10	10	244		
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA 12 (DOZE) DÍGITOS, VISOR INCLINADO MÓVEL, FORMATO HORIZONTAL, BATERIA SOLAR, COM TECIAS DE ARREDONDAMENTO DE NÚMEROS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, GRADE TOTAL, MEMÓRIA, RETORNO DE DÍGITOS. UTILIZA BATERIA AG3 COM DESLIZAMENTO AUTOMÁTICO.																							
10	PEN DRIVE 8GB	5	50	30	10	5	-	10	12	5	5	10	-	5	-	10	5	4	4	8	8	5	191
ESPECIFICAÇÃO: PEN DRIVE 8GB																							
11	ESTILETE ESTREITO COM LÂMINA EM AÇO DE 9MM CABO EM RESMA TERMOPLÁSTICA	10	30	10	5	-	-	10	4	5	6	10	-	5	2	10	5	5	10	10	10	152	
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE ESTREITO COM LÂMINA EM AÇO DE 9MM CABO EM RESMA TERMOPLÁSTICA																							
12	PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AA	5	200	60	-	-	-	20	20	-	12	20	-	10	-	10	10	5	5	20	20	5	422
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AA, NÃO RECARREGAVEL, CONTEUDO DA EMBALAGEM: 2 UNIDADES.																							
13	PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AAA	5	200	30	8	-	10	30	20	10	12	30	10	10	-	10	10	5	5	20	20	5	450
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AAA, NÃO RECARREGAVEL, CONTEUDO DA EMBALAGEM: 2 UNIDADES.																							
14	PEN DRIVE 32GB	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	6
ESPECIFICAÇÃO: PEN DRIVE 32GB																							
15	GRAMPEADOR PISTOLA DE METAL TAPECEIRO	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10
ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR PISTOLA DE METAL TAPECEIRO COM BOTÃO DE AJUSTES DE PRESSÃO, MODELO TACKER, UTILIZA GRAMPOS 106/6 E 106/8.																							
16	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 16G	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20
ESPECIFICAÇÃO: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 16G																							
17	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, TRANSPARENTE TRIPLA	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	10	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	20
ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, TRANSPARENTE TRIPLA																							
LOTE V																							
ITEM	DESCRIÇÃO	SMS	SME	SECULT	SEJU	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL																	



						2.045	2046	2.049	2.050	2.057	2.057	2.058	2.058	2.059	TOTAL
1	TINTA GUACHE ATÓXICA 15ML CADA	50	150	50	50	10	5	10	10	15	15	150	150		815
2	TINTA PARA ARTESANATO	-	-	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-		20
3	TINTA A ÓLEO - BRANCO	-	-	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-		20
4	TINTA A ÓLEO - AMARELO DE CÁDMIO	-	-	5	5	-	-	-	-	-	-	-	-		10
5	TINTA A ÓLEO - VERMELHO DE CÁDMIO	-	-	5	5	-	-	-	-	-	-	-	-		10
6	TINTA A ÓLEO - AZUL FITALOCIANINA	-	-	5	5	-	-	-	-	-	-	-	-		10
7	TINTA A ÓLEO - VERDE VESSIE	-	-	5	5	-	-	-	-	-	-	-	-		10
8	TINTA ÓLEO - PRETA	-	-	5	5	-	-	-	-	-	-	-	-		10
9	TINTA A ÓLEO - AMARELO NÁPOLES CARNE	-	-	5	5	-	-	-	-	-	-	-	-		10
10	TINTA A ÓLEO - AMARELO OCRE	-	-	5	5	-	-	-	-	-	-	-	-		10
11	TINTA A ÓLEO - TERRA DE SIENA QUEIMADA	-	-	5	5	-	-	-	-	-	-	-	-		10
12	TINTA A ÓLEO - SOMBRA QUEIMADA	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	-	-		8
13	TINTA A ÓLEO - LARANJA	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	-	-		8
14	TINTA A ÓLEO - VIOLETA DE CÁDMIO ESCURO	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	-	-		8
15	PINCEL CHATO PARA PINTURA ARTÍSTICA Nº4	-	-	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-		20
16	PINCEL CHATO PARA PINTURA ARTÍSTICA Nº8	-	-	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-		20
17	PINCEL CHATO PARA PINTURA ARTÍSTICA Nº12	-	-	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-		20
18	PINCEL CHATO PARA PINTURA ARTÍSTICA Nº16	-		10	10	-	-	-	-	-	-	-	-		20
19	PINCEL CHATO PARA PINTURA ARTÍSTICA Nº20	-	-	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-		20
20	PINCEL CONTORNO PARA PINTURA ARTÍSTICA FILETE Nº2	-	-	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-		20
21	PINCEL LEQUE PARA PINTURA ARTÍSTICA Nº6	-	-	8	8	-	-	-	-	-	-	-	-		16
22	PINCEL LEQUE PARA PINTURA ARTÍSTICA Nº12	-	-	8	8	-	-	-	-	-	-	-	-		16



23	BANDEJA LIMPEZA DE PINCEIS	-	-	8	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16
24	ÓLEO DE LINHAÇA 100ML	-	-	5	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10
25	TELA DE PINTURA	-	-	50	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
26	CARVÃO VEGETAL PARA DESENHO (FINO)	-	-	5	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10
27	ESFUMINHO PARA DESENHO Nº3	-	-	15	15	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30
28	CAVALETE PARA SUPORTE DE TELA	-	-	6	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12